
1 2 0 1 5 3 8 1

Министерство здравоохранения 
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

(РОСЗДРАВНАДЗОР)-----

МИПИСТО'СТВО В Д .1ЦНН POCfHljfKOfl ФКДЕРАШт осква
ЗАРЕГИСТРИР0ВАН06

Р р г ш т р а ц м о н п ы й  .Ys ^

■Vf"

о  наделении должностных лиц центрального аппарата 
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения 

и ее территориальных органов полномочиями по направлению запросов 
в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, 

органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним. Центральный каталог кредитных 

историй. Центральный банк Российской Федерации, бюро кредитных 
историй, операторам информационных систем, в которых осуществляется 
выпуск цифровых финансовых активов, держателям реестра владельцев 

ценных бумаг и депозитариям при осуществлении проверок в целях
противодействия коррупции

В соответствии с пунктами 8 и 14 Перечня должностных лиц, наделенных 
полномочиями по направлению запросов в кредитные организации, налоговые 
органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную 
регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним. Центральный 
каталог кредитных историй. Центральный банк Российской Федерации, бюро 
кредитных историй, операторам информационных систем, в которых 
осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, держателям реестра 
владельцев ценных бумаг и депозитариям при осуществлении проверок в целях 
противодействия коррупции, утвержденного Указом Президента Российской 
Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,
приказываю:

1. Наделить полномочиями по направлению запросов в кредитные 
организации, налоговые органы Российской Федерации, органы,
осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним. Центральный каталог кредитных историй. 
Центральный банк Российской Федерации, бюро кредитных историй, 
операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск 
цифровых финансовых активов, держателям реестра владельцев ценных бумаг и

115976
22.12.2025



депозитариям при осуществлении проверок в целях противодействия коррупции 
(в том числе с использованием государственной информационной системы в 
области противодействия коррупции «Посейдон»):

заместителей руководителя Федеральной службы по надзору в сфере 
здравоохранения;

руководителей территориальных органов Федеральной службы по надзору 
в сфере здравоохранения (лиц, временно исполняющих их обязанности).

2. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы по надзору в 
сфере здравоохранения от 11 сентября 2018 г. № 6116 «О наделении 
руководителей территориальных органов Федеральной службы по надзору в 
сфере здравоохранения полномочиями по направлению запросов в кредитные 
организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, 
осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним, при осуществлении проверок в целях 
противодействия коррупции» (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 2 октября 2018 г., регистрационный № 52307).

Руководитель А.В. Самойлова

115976
22.12.2025


